
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 6 ;}
Oggetto: RIAPERTURA dei termini dell’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l’assegnazione di una borsa di studio per la figura professionale di Psicologo, finalizzata alla
realizzazione del Progetto di PSN anno 2016 “ L’approccio comunicativo relazionale
centrato sul paziente e la famiglia e la sua applicazione nel Pronto Soccorso Pediatrico e
U.O.C. di Pediatria dell’ARNAS Garibaldi”.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.le al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sula-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore .................................... e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li .......................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazionen'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

SettoreAA.GG.. Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

Il Responsabile dell’istruttoria

Î)
Il Dirigente

(dott.
spensabiledel Settore

Seduta del giorno 22 G… lefl
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza SM. di Gesù, 5 Catania

iL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"390/serv. 1/S.G.
dell’US/2017, giusta art. 3, LR. N° 4 dell’1 Marzo
2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 493 del 10/5/2018, nell’ambito del Progetto
di piano sanitario nazionale 2016 “L’approccio comunicativo relazionale centrato
sul paziente e la famiglia e la sua applicazione nel Pronto Soccorso Pediatrico e
U.O.C. di Pediatria dell’ARNAS Garibaldi”, è stato indetto un avviso pubblico di
selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio da espletare
presso la U.O.D. del Pronto Soccorso Pediatrico del PO. Nesima, della durata di
ventiquattro mesi (24 mesi), a fronte di un compenso complessivo annuale di €.
25.000,00 destinata alla figura professionale di Psicologo;

Che contestualmente è stato approvato il relativo schema di awiso pubblico per
la figura professionale di Psicologo;

Che è stata nominata la Commissione per l’espletamento delle relative
procedure come di seguito specificato:

Dott. ssa Angela Fabiano Responsabile del progetto Presidente
Dott.ssa Sebastiana Giuffrida Componente
Dott. Antonino Palermo Componente
Sig.raM. Garozzo Segretario

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito INTERNET dell’Azienda in data
11/05/2018 con scadenza della presentazione delle relative domande fissata al giorno
26/5/2018 ;

Verificato che alla data di scadenza del 26/5/2018 non risultano pervenute
istanze;

Vista la richiesta del 5/6/2018 con la quale la Dott.ssa Angela Fabiano, nella sua
qualità di Psicologo Dirigente Referente del Progetto di PSN 2016 “ L’approccio
comunicativo relazionale centrato sul paziente e la famiglia e la sua applicazione
nel Pronto Soccorso Pediatrico e U.O.C. di Pediatria dell’ARNAS Garibaldi”, ha
chiesto di riaprire i termini dell’avviso medesimo;

Ritenuto pertanto di potere disporre la riapertura dei termini dell’avviso
pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio
destinata alla figura professionale di Psicologo, finalizzata alla realizzazione del
Progetto di piano sanitario nazionale 2016 “L’approccio comunicativo relazionale
centrato sul paziente e la famiglia e la sua applicazione nel Pronto Soccorso
Pediatrico e U.O.C. di Pediatria dell’ARNAS Garibaldi”, secondo i criteri previsti
nel precedente bando approvato con la superiore deliberazione n. 493 del 10/5/2018,
che, con il presente atto, vengono riconfermati sia nei requisiti di accesso che negli
argomenti oggetto del colloquio;

Ritenuto, inoltre, dovere confermare la Commissione già nominata con la
deliberazione n. 493 del 10/5/2018 sopracitata;



Valutata la legittimità da parte del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Disporre la riapertura dei termini dell’avviso pubblico di selezione per titoli e

colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio destinata alla figura
professionale di Psicologo, finalizzata alla realizzazione del Progetto di piano
sanitario nazionale 2016 “L’approccio comunicativo relazionale centrato sul
paziente e la famiglia e la sua applicazione nel Pronto Soccorso Pediatrico e
U.O.C. di Pediatria dell’ARNAS Garibaldi”, secondo i criteri previsti nel
precedente bando approvato con la superiore deliberazione n. 493 del 10/5/2018,
che, con il presente atto, vengono riconfermati sia nei requisiti di accesso negli
argomenti oggetto del lloquio. .

Confermare la Commissione nominata con la superiore delibe zione n. 493 del
10/5/2018;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

ll Direttore Amministrativo Il irettor anitari ‘

_(Dott. GiovanniAnnino) .ssa Ann i o

Il Segretario

(Dotti.rancescoGio@]nniU&rangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
]] Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionalealla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

Ximmediatanlente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
ovvmo
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


